
 

 

  
      

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
      

SPRENDIMAS 

 
DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI KAUNO SAVIVALDYBĖS VAIKŲ GLOBOS NAMUS, PRIJUNGIANT 

JUOS PRIE VAIKŲ GEROVĖS CENTRO „PASTOGĖ“ 

2025-05-13 Nr. T-384 

 
Kaunas 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsniu, 2.97 straipsnio 

3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 ir 2.103 straipsniais, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymo 5 straipsnio 3 dalies 5 punktu ir 24 straipsniu, Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatymo 14 straipsnio 2 dalies 3 punktu ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, Kauno miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sutikti, kad Kauno savivaldybės vaikų globos namai (kodas 191830124) būtų 

reorganizuojami iki 2025 m. gruodžio 31 d., prijungiant juos prie Vaikų gerovės centro „Pastogė“ 

(kodas 235144560). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. reorganizavimo tikslas – socialinių paslaugų kokybės socialinių paslaugų įstaigose 

gerinimas, racionalesnis ir efektyvesnis turimų išteklių panaudojimas; 

2.2. reorganizavimo būdas – Kauno savivaldybės vaikų globos namai prijungiami prie 

Vaikų gerovės centro „Pastogė“; 

2.3. reorganizuojama biudžetinė įstaiga – Kauno savivaldybės vaikų globos namai; 

2.4. reorganizavime dalyvaujanti biudžetinė įstaiga – Vaikų gerovės centras „Pastogė“; 

2.5. po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga – Vaikų gerovės centras „Pastogė“; 

2.6. funkcijos, kurias atliks po reorganizavimo veiksianti biudžetinė įstaiga: teiks 

bendrąsias paslaugas (konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas), prevencines paslaugas 

(informavimas, sociokultūrinės paslaugos), socialinės priežiūros paslaugas (pagalba globėjams 

(rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiesiems jais tapti, palydėjimo paslauga jaunuoliams), specialiąsias paslaugas 

(trumpalaikė socialinė globa, ilgalaikė socialinė globa). 

3. Pavesti Vaikų gerovės centro „Pastogė“ ir Kauno savivaldybės vaikų globos namų 

direktoriams teisės aktų nustatyta tvarka: 

3.1. iki 2025 m. gegužės 14 d. parengti Kauno savivaldybės vaikų globos namų 



2 

   

 

reorganizavimo sąlygų aprašą; 

3.2. iki 2025 m. gegužės 15 d. suderinti 3.1 papunktyje nurodytą reorganizavimo sąlygų 

aprašą su Kauno miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vedėja; 

3.3. iki 2025 m. gegužės 16 d. viešai paskelbti apie 3.1 papunktyje nurodyto 

reorganizavimo sąlygų aprašo, suderinto 3.2 papunktyje nustatyta tvarka, parengimą;  

3.4. ne vėliau kaip pirmą 3.3 papunktyje nurodyto pranešimo apie reorganizavimo 

sąlygų aprašo parengimą viešo paskelbimo dieną pateikti šį reorganizavimo sąlygų aprašą Juridinių 

asmenų registrui; 

3.5. iki 2025 m. gegužės 14 d., bet ne vėliau kaip iki pirmos pranešimo apie 3.1. 

papunktyje nurodyto reorganizavimo sąlygų aprašo parengimą viešo paskelbimo dienos, pranešti 

raštu apie nurodytojo aprašo parengimą Kauno savivaldybės vaikų globos namų ir Vaikų gerovės 

centro „Pastogė“ kreditoriams.  

4. Pavesti Kauno miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus 

vedėjai, praėjus daugiau kaip 30 dienų nuo viešo paskelbimo dienos ir pranešimo raštu Kauno 

savivaldybės vaikų globos namu ir Vaikų gerovės centro „Pastogė“ kreditoriams apie reorganizavimo 

sąlygų aprašo parengimą, teisės aktų nustatyta tvarka pateikti reorganizavimo sąlygų aprašą  ir po 

reorganizavimo veiksiančio Vaikų gerovės centro „Pastogė“ nuostatus tvirtinti Kauno miesto 

savivaldybės tarybai.  

5. Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo informacijos apie jį gavimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka ar Regionų administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius, skundą paduodant 

bet kuriuose šio teismo rūmuose: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda, 

Dvaro g. 80, Šiauliai, Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras             
 


